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Høringssvar til Borgmesterens budgetoplæg 

 

Med henvisning til vores høringssvar fra den 24. juni 2022 vil vi komme med 

opfølgende kommentarer til borgmesterens budgetoplæg. 

 

I 2022 blev der fjernet de 2,4 mio. der var tildelt øremærkede midler til 

folkeskolerne ”Løft til folkeskolen”. I 2023 og de følgende tre år 

fjerner Byrådet de tildelte 2,4 mio. fra skoleområdet. Med de penge 

mener vi, at allerede inden der bliver talt om besparelser på 

skoleområdet har skolerne holdt godt for. 

 

Vi vil påpege at, hvis byrådet sparer på samtlige punkter, er der risiko 

for nedenstående konsekvenser: 

 

- Det vil have stor betydning for de børn, der ikke kan få den 

hjælp og støtte, de skal have for at kunne trives i skolen. 

Skolerne har med egne midler arbejdet hårdt med løsninger på 

det inkluderende område. Et område, der bliver dyrere og 

dyrere for den enkelte skole. Det er ikke i orden, da der kun er 

én sum penge, hvilket betyder færre penge til den øvrige skole. 

Dette har så igen betydning for det gode børneliv. Og har man 

ikke er godt liv i skolen, søger forældrene andre skoletilbud.  

 

- Tager man ressourcen i PPR, kan det have stor betydning for 

vores elever. Hvis de ikke får den rette hjælp i tide i forhold til 

f.eks. sprogudvikling, kan regningen blive langt større på sigt. 

 

- Barren er høj i Allerød i forhold til opgaver ud over 

undervisning - hvilke opgaver skal ikke løses? 

 

- Rekruttering og fastholdelse vil fremadrettet blive en ekstra stor 

opgave i forhold til at overbevise vores kolleger om, at Allerød 

er en attraktiv arbejdsplads. Vi er i forvejen presset til det 

yderste i bestræbelserne på at fastholde lærer-kolleger, der fx 

bor i Helsingør, København eller andre omkringliggende 

kommuner. 

 

- Uddannet pædagogpersonale er af stor vigtighed i vores skoler, 

da det er vigtigt at bevare fagligheden i SFO og skole. 

 

- Afskaffes lejrskolerne? Det kan lade sig gøre, men 

relationsarbejdet – såvel mellem elev og elev, og mellem elev 

og lærer - er utroligt vigtigt. Med en afskaffelse af lejrskolerne 

mener vi ikke, vi lever op til kommunens børne- og læringssyn. 

Det skal nævnes, at lejrskole ikke må være selvbetalt. 

 

- Fjerner man kompetencemidlerne vil det have stor betydning 

for personale og elever. At løse undervisningsopgaven på vores 

skoler kræver løbende kompetenceudvikling.  

 

Forringes ovenstående vil Allerød kommune få endnu sværere 

ved at leve op til at være en attraktiv arbejdsplads, ligesom det 

vil blive sværere at fastholde lærere og rekruttere nye.  
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- Der lægges i borgmesterens budgetoplæg op til 

effektiviseringer på 0,6%. På skoleområdet har det de seneste år 

været svært at finde flere effektiviseringer. Derfor vil dette 

forslag betyde en rammebesparelse på skoleområdet, som vi 

kan lægge oven i det, der måtte findes i 

servicereduktionskataloget. Igen en markant forringelse for 

vores borgere – og især dem, der har allermest brug for os: 

Børnene! 

 

 

 

Så kære Byråd. Hvis I fortsat skal kunne være stolte af at være vores 

arbejdsgivere i Allerød kommunes skoler, er I nødt til at prioritere 

dette. Og husk, vi har allerede lagt 2,4 mio. i 2022 og 2,4 mio. i 2023. 

 

 

På vegne af Allerød – Hørsholm Lærerforening 

Maibritt Deichmann 

Kredsformand 

 

 

 

 

 

 

 

 


